



АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020

№ 176

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области"

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Большереченского муниципального района, постановлением Администрации Большереченского муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большереченского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ," Администрация Большереченского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области "Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области" (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В строке 8 раздела 1 муниципальной программы:

- цифры «3 676 741 544,24» заменить цифрами «3 687 740 841,34»;
- цифры «548 683 330,40» заменить цифрами «559 682 627,50».

1.2. В разделе 6 муниципальной программы:

- цифры «3 676 741 544,24» заменить цифрами «3 687 740 841,34»;
- цифры «548 683 330,4 » заменить цифрами «55 9682 627,50»;
- цифры «2 808 638 607,92» заменить цифрами «2 819 637 905,02».

1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 4, 6, 10, 11, 12, 13, 16.1, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 33, 45, 46.1, 46.2, 47, 134 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. В строке 7 раздела 1 подпрограммы «Развитие системы образования Большереченского муниципального района Омской области» (далее - подпрограмма):

- цифры «2 808 638 607,92» заменить цифрами «2 819 637 905,02»;
- цифры «443 211 685,88» заменить цифрами «454 210 982,98».

1.5. В разделе 5 подпрограммы:

- в пункте 26 слова и цифры «Количество детей, охваченных летним оздоровлением – 850 человек, в том числе по годам: 1) в 2020 году – 850» заменить на слова и цифры: «Количество детей Омской области в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории соответствующего муниципального образования Омской области, направленных в организации отдыха детей и их оздоровления за счет средств областного бюджета в форме субсидий: 1) в 2020 году – 900»;

- в пункте 33 слова и цифры «Доля детей - инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей инвалидов школьного возраста в Большереченском районе Омской области: 1) в 2020 году – 100%» заменить на «Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций Омской области: 1) в 2020 году – 22,9%»;

- в пункте 34. слова и цифры «Доля детей - инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей - инвалидов данного возраста в Большереченском районе Омской области» заменить на «Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Омской области».

1.6. В разделе 6 подпрограммы мероприятие «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» заменить на «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в каникулярное время».

1.7. В разделе 7 подпрограммы:

- цифры «2 808 638 607,92» заменить цифрами «2 819 637 905,02»;
- цифры «443 211 685,88» заменить цифрами «454 210 982,98 ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального района Л.В. Мелихову.

Глава муниципального района



В.И. Майстепанов

